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PROTOKÓŁ NR 21/2013  

Z POSIEDZENIA KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I KOMUNIKACJI  

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2013 roku 

 W posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji w dniu 21 czerwca 2013 roku 

udział wzięli członkowie Komisji oraz Dyrektor SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w 

Nowym Tomyślu - Janusz Nowak, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nowym 

Tomyślu – Jarosław Żurek i Zastępca Komendanta PSP w Nowym Tomyślu – Jarosław 

Zamelczyk. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych 

gości, następnie odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, czy są jakieś uwagi? Uwag 

nie było.   

 Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Wszyscy byli „za” jego 

przyjęciem. 

 Przechodząc do pierwszego punktu porządku obrad: Informacja z zakresu 

współdziałania Policji, Straży Pożarnej i Pogotowia Ratunkowego, Przewodniczący poprosił 

Dyrektora SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu - Janusza Nowaka o 

wprowadzenie do tematu. 

 Dyrektor Janusz Nowak – Na chwilę obecną współpraca układa się bardzo dobrze. 

Trwają jednak prace związane z uruchomieniem Systemu Wspomagania Dowodzenia 

Państwowego Ratownictwa Medycznego niezbędnego do sprawnego funkcjonowania pięciu 

rejonów operacyjnych wraz ze skonsolidowanymi dyspozytorniami medycznymi. Spowoduje 

to, że rejony funkcjonowania zespołów ratownictwa medycznego będą większe.  W związku z 

powyższym wystąpiłem do Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego WUW, aby 

wypracować ogólnie obowiązujące zasady współpracy w nowym systemie organizacyjnym. 

Otrzymałem odpowiedź, że wszystko zostanie odgórnie uregulowane. Teraz jeździmy do 

pacjenta tylko z naszego terenu, w przyszłości będzie większa swoboda w dysponowaniu 

zespołami, ale decyzje takie będzie podejmował dyspozytor w Poznaniu. 

 Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Na szczeblu krajowym Policja ma 

podpisane z Państwową Strażą Pożarną porozumienie w zakresie alarmowania i ostrzegania, 

działań porządkowych, bezpośrednich działań ratowniczych i przewracania stanu 

pierwotnego.   

 Na poziomie powiatu najczęściej współpracujemy przy zdarzeniach drogowych, przy 

pożarach, w zakresie działań profilaktycznych, przy różnego rodzaju zabezpieczaniu imprez 

masowych oraz kontroli obiektów. 

 Z Pogotowiem współpracujemy na podstawie porozumienia podpisanego na szczeblu 

wojewódzkim w zakresie badań na zawartość alkoholu lub narkotyków u osób zatrzymanych. 

 Zastępca Komendanta PSP w Nowym Tomyślu – Jak już wcześniej wspomniał 

Zastępca Komendanta Policji, najczęściej współpracujemy przy zdarzeniach drogowych i 
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pożarach. Organizujemy również wspólnie spotkania w szkołach z dziećmi i młodzieżą, 

bierzemy udział w targach pracy, współpracujemy z klasą mundurową w szkole w Opalenicy. 

Na poziomie Powiatu współpraca układa się bardzo dobrze. Poza tym wykonujemy inne 

działania takie jak oświetlanie miejsca działania innych służb, zabezpieczanie miejsca 

lądowania śmigłowca ratunkowego, pomoc w wejściu Policji do mieszkań. Do najbardziej 

spornych zadań należy sprzątanie po różnego rodzaju zdarzeniach na drodze. Od dawna 

toczy się spór kompetencyjny, kto ma to robić. Teoretycznie powinny robić to samorządy, ale 

będąc na miejscu zdarzenia, nie możemy pozostawić go w stanie, który zagrażałby 

bezpieczeństwu. 

 Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielom poszczególnych służb i 

zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

 Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad: Analiza materiałów 

na sesję. 

- Czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym, są pytania? Pytań nie było. 

- Czy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski 

części nieruchomości, są pytania? Pytań nie było. 

 Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części nieruchomości? 

 Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części 
nieruchomości. 

- Czy do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Nowym Tomyślu, są pytania? Pytań nie było. 

 Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym 

Tomyślu? 

 Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu. 

- Czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Cechu 

Rzemiosł Różnych w Nowym Tomyślu, są pytania? Pytań nie było. 

 Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Cechu Rzemiosł 
Różnych w Nowym Tomyślu. 

 Przewodniczący zapytał, czy członkowie Komisji w punkcie: Sprawy różne, chcą 

poruszyć jakiś temat?  
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 O głos poprosił Zastępca Komendanta Policji, który poruszył sprawę oznakowania 

dróg, wzdłuż których przebiegają ścieżki rowerowe. Dla bezpieczeństwa, na takiej drodze 

powinien być postawiony znak zakazu poruszania się rowerów. W Nowym Tomyślu najlepiej 

oznakowana jest ul. Komunalna. W pierwszej kolejności znaki takie powinny być postawione 

na drodze do Starego Tomyśla. Trzeba byłoby wykonać analizę wszystkich dróg, przy których 

znajdują się ścieżki rowerowe. 

 Przewodniczący zapytał, czy jeszcze ktoś ma jakieś wnioski, pytania? Pytań i 

wniosków nie było. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

               Przewodniczący  

      Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji  

       

                         Dariusz Sobczak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 


